
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. 013-
Oggetto: Atto di citazione ad istanza del Sig. M. S. proposto dinanzi al Giudice di Pace di Catania.

Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Carmelo F. A. Ferrara

Dirigente Avvocato dell'Ente.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li...

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

io fylarchese)

V-s '

IL DIRIGENTE AVVOCATO

(Aw. Qar/nelo F. A. Ferrara)

Seduta del giorno O 8 CfU 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 11.05.2017 (prot. gen. n. 6664/2017), è stato notificato atto di citazione per
rinnovazione ad istanza del sig. MS., innanzi il Giudice di Pace di Catania, con il quale lo stesso chiede il
risarcimento per presunti danni subiti a seguito, per quanto dallo stesso dichiarato, di scivolata a terra
avvenuta all'interno del P.O. Garibaldi, che gli ha provocato delle lesioni personali tali da necessitare il ricovero
presso il P.S. del P.O. Garibaldi Centro;

Che con verbale n. 2 del 23.01.2017 il Comitato Aziendale Valutazione Sinistri - CAVS - ha proposto al
Direttore Generale di respingere il sinistro;

Che, con nota prot. n. 4749/RU del 23.05.2017, il Settore Affari Generale, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane ha comunicato che il sinistro in questione è gestito in regime di autoassicurazione;

Ritenuto, pertanto, doversi costituire nel sopradescritto giudizio innanzi il Giudice di Pace di Catania,
proposto dal sig. M.S., conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Carmelo Fabio Antonio
Ferrara, Dirigente Avvocato dell'Ente;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n.190 del 06 novembre 2012
"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica
Amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della
corruzione 2017/2019 adottato con deliberazione n. 90 del 31 gennaio 2017;

Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che la prima udienza è stata fissata
per il giorno 27.07.2017;

Su proposta del Dirigente Avvocato che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità
nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio innanzi il Giudice di Pace di Catania meglio descritto in premessa proposto dal

Sig. M.S., conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,
Dirigente Avvocato dell'Ente.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che la prima udienza è fissata per il
giorno 27.07.2017.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO // IL DIRETTI
(Dott. GiovanmKnnino) / / (D.ssa Ann

IL DIRETraREM&HyERALE
(Dott. Giorgio GiuliqSantonocito)



'-'addetto alfe puhbìli
Dazione

D Perché sono decorsirsi

n

Per decorrenza de, termfne

de(

dal!

« Funzionano Responsabffe


